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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2. april 2018 -

1. april 2019 for RUM A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 1. april 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2018/19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Horsens, den 17. juni 2019

Direktion      

Marianne Kjerkegaard Kristensen

Bestyrelse      

Birgitte Brinch Madsen

formand

Karin Elbek Anders Johansen

Tom Halling Claus Jensen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i RUM A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 1. april 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2. april 2018 - 1.

april 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for RUM A/S for regnskabsåret 2. april 2018 - 1. april 2019, der omfatter re-

sultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis (”regnska-

bet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre

opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Trekantområdet, den 17. juni 2019

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Morten Elbæk Jensen

statsautoriseret revisor

mne27737

Kim Nygaard

registreret revisor

mne12318
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Selskabsoplysninger

Selskabet RUM A/S

Emil Møllers Gade 41 B

8700 Horsens

Hjemmeside: www.rumarkitektur.dk

CVR-nr.: 21 78 00 49

Regnskabsperiode: 2. april - 1. april

Stiftet: 22. juni 1999

Regnskabsår: 21. regnskabsår

Hjemstedskommune: Horsens

Bestyrelse Birgitte Brinch Madsen, formand

Karin Elbek

Anders Johansen

Tom Halling

Claus Jensen

Direktion Marianne Kjerkegaard Kristensen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herredsvej 32

7100 Vejle
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2018/19

TDKK

2017/18

TDKK

2016/17

TDKK

2015/16

TDKK

2014/15

TDKK

Hovedtal

Resultat

Årets resultat 3.659 2.798 3.713 1.243 1.198

Balance

Balancesum 20.748 21.670 17.159 13.433 10.575

Egenkapital 8.780 8.121 7.743 4.468 3.975

Antal medarbejdere 43 38 32 29 24

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %23,0 %16,8 %27,9 %11,9 %12,0

Soliditetsgrad %42,3 %37,5 %45,1 %33,3 %37,6

Forrentning af egenkapital %43,3 %35,3 %60,8 %29,4 %35,5

Der henvises til definitioner af nøgletal i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for RUM A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-

melser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

RUM A/S er en innovativ arkitektvirksomhed, det tilbyder en palet af ydelser og faglige kompetencer under

en samlet agenda for arkitektur og proces.

RUM A/S har mennesket i centrum. Ikke to opgaver er ens, men vores tilgang er altid forankret i et

bæredygtigt samspil mellem tre grundsten: Strategiske mål, brugerne og de fysiske rammer - uanset om

det er en masterplan, en renovering eller et nyt byggeri. 

RUM A/S skaber arkitektur, der gør en forskel.

RUM A/S har hovedkontor i Horsens og udfører opgaver i hele Danmark.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 3.659.484, og selskabets balance pr.

1. april 2019 udviser en egenkapital på DKK 8.780.404.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse
2. april 2018 - 1. april 2019

Note 2018/19

DKK

2017/18

DKK

Bruttofortjeneste 26.836.506 23.557.611

Personaleomkostninger 1 -21.707.793 -19.549.558

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 2 -346.557 -377.176

Resultat før finansielle poster 4.782.156 3.630.877

Finansielle indtægter 0 565

Finansielle omkostninger -70.593 -19.386

Resultat før skat 4.711.563 3.612.056

Skat af årets resultat 3 -1.052.079 -814.065

Årets resultat 3.659.484 2.797.991

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Betalt ekstraordinært udbytte 900.000 0

Foreslået udbytte for regnskabsåret 2.333.333 2.333.333

Overført resultat 426.151 464.658

3.659.484 2.797.991
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Balance 1. april 2019

Aktiver

Note 2018/19

DKK

2017/18

DKK

Goodwill 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 4 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 370.858 619.275

Indretning af lejede lokaler 110.507 150.686

Materielle anlægsaktiver 5 481.365 769.961

Deposita 162.500 162.500

Finansielle anlægsaktiver 162.500 162.500

Anlægsaktiver 643.865 932.461

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 7.882.498 10.128.691

Igangværende arbejder for fremmed regning 6 0 2.491.479

Andre tilgodehavender 6.001 6.001

Selskabsskat 119.000 0

Periodeafgrænsningsposter 177.350 164.515

Tilgodehavender 8.184.849 12.790.686

Likvide beholdninger 11.919.558 7.946.796

Omsætningsaktiver 20.104.407 20.737.482

Aktiver 20.748.272 21.669.943
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Balance 1. april 2019

Passiver  

Note 2018/19

DKK

2017/18

DKK

Selskabskapital 2.000.000 2.000.000

Overført resultat 4.447.071 3.787.586

Foreslået udbytte for regnskabsåret 2.333.333 2.333.333

Egenkapital 8.780.404 8.120.919

Hensættelse til udskudt skat 3.945.498 2.893.419

Hensatte forpligtelser 3.945.498 2.893.419

Modtagne forudbetalinger fra kunder 0 205.350

Leverandører af varer og tjenesteydelser 964.320 2.806.805

Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser 6 828.213 0

Selskabsskat 0 85.888

Anden gæld 6.229.837 7.557.562

Kortfristede gældsforpligtelser 8.022.370 10.655.605

Gældsforpligtelser 8.022.370 10.655.605

Passiver 20.748.272 21.669.943

Anvendt regnskabspraksis 7
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 2. april 2.000.000 3.787.587 2.333.333 8.120.920

Betalt ordinært udbytte 0 0 -2.333.333 -2.333.333

Ordinært udbytte på egne aktier 0 233.333 0 233.333

Betalt ekstraordinært udbytte 0 -900.000 0 -900.000

Årets resultat 0 1.326.151 2.333.333 3.659.484

Egenkapital 1. april 2.000.000 4.447.071 2.333.333 8.780.404

Selskabskapitalen består af 2.000 aktier å nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomheden ejer ultimo året samlet 200 stk. aktier med en pålydende værdi på DKK 200.000 svarende til 10% af

den samlede selskabskapital.
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Noter til årsregnskabet

2018/19

DKK

2017/18

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 18.962.528 17.120.282

Pensioner 2.320.771 2.059.246

Andre omkostninger til social sikring 424.494 370.030

21.707.793 19.549.558

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 43 38

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 346.557 377.176

346.557 377.176

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 0 85.888

Årets udskudte skat 1.052.079 728.177

1.052.079 814.065
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Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

DKK

Kostpris 2. april 2.315.000

Kostpris 1. april 2.315.000

Ned- og afskrivninger 2. april 2.315.000

Ned- og afskrivninger 1. april 2.315.000

Regnskabsmæssig værdi 1. april 0

Afskrives over 10 år

5 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler

DKK DKK

Kostpris 2. april 2.162.885 795.628

Tilgang i årets løb 57.960 0

Afgang i årets løb -669.950 0

Kostpris 1. april 1.550.895 795.628

Ned- og afskrivninger 2. april 1.543.613 644.938

Årets afskrivninger 306.374 40.183

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -669.950 0

Ned- og afskrivninger 1. april 1.180.037 685.121

Regnskabsmæssig værdi 1. april 370.858 110.507
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Noter til årsregnskabet

2018/19

DKK

2017/18

DKK

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder 95.010.654 65.797.182

Modtagne acontobetalinger -95.838.867 -63.305.703

-828.213 2.491.479

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver 0 2.491.479

Modtagne forudbetalinger under passiver -828.213 0

-828.213 2.491.479

14



Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for RUM A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-

melser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing  ind-

regnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen

udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmeto-

den). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og fær-

diggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele,

herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold
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Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af

produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Me-

toden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på

balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger,

vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede sam-

lede omkostninger på serviceydelsen.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af

nettoomsætning, fremmed assistance og materialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægs-

aktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, kursregulering på værdipapirer samt tillæg og godt-

gørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.
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Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives line-

ært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 5 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter husleje depositum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udfør-

te arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede

forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.
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Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en

lavere nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,

når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat. Kapitalned-

sættelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til aktiernes no-

minelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under

overført resultat.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.
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Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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